Ementa:  Ao Exmo Sr. Prefeito,  c/c Secretaria de Governo e Serviços Públicos,  requeiro

estudos e providências, junto aos órgãos competentes, visando implantação de iluminação

na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias (SP62), no trecho entre Moreira César até divisa

com município de Roseira/SP.

Senhor Presidente:

Considerando que, o referido trecho, tem tráfego intenso de veículos, ciclistas e pedestres, e no

mês de outubro (aniversário de Nossa Sra Aparecida), este tráfego aumenta ainda mais devido os

peregrinos que se deslocam até a Basilica;

Considerando  que,  a  maior  parte  do  percurso  ainda  não  conta  com  iluminação  pública,  e

consequentemente  aumenta  os  riscos  de  acidentes  e  facilita  as  ações  de  criminosos  que  se

aproveitam do local escuro para cometerem assaltos por exemplo;

Considerando  que,  passam por  este  local  peregrinos  vindos  de  toda  a  parte  do  Brasil,  e  a

iluminação da Rodovia será de grande importância para a segurança dos mesmos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  Ao Exmo Sr. Prefeito, c/c Secretaria de Governo e

Serviços  Públicos,  requeiro  estudos  e  providências,  junto  aos  órgãos  competentes,  visando

implantação de iluminação na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias (SP62), no trecho entre

Moreira César até divisa com município de Roseira/SP.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de outubro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-10-17T15:59:25+0000